

Procession Licence
ଶୋଭାୟାତ୍ରା ଲାଇସେନ୍ସ

[P.M. Rule 23]

(୨୩ ନିୟମ ଦେଖ)

No.

ନ ମର

Licence is hereby granted under the provisions of Sections 30 and 31
of Act V of 1861

ସନ ୧୮୭୧ ସାଲର ଆ ଫଳନର ୩୦ ଓ ୩୧ ଧାରାର ବିଧାନ ଅନୁସାରେ ଏତଙ୍କାରା ଲାଇସେନ୍ସ ଦିଆଗଲା
To

ବନାମ କ୍ଷେତ୍ର
or a procession to pass from

ଶୋଭାୟାତ୍ରା ନିମିତ୍ତ
to

ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ
proceeding via only

ସ୍ଥାନ ବାଟେ

for the dates and hours noted below :—

ନିମ୍ନଲିଖିତ ତାରିଖ ଓ ଘଣ୍ଟା ପାଇଁ :—

Dates	hours
ତାରିଖ	ଘଣ୍ଟା

With the procession there may not be more than

ଉଚ୍ଚ ଶୋଭାୟାତ୍ରା ସଙ୍ଗେ ନିମ୍ନଲିଖିତ ଅପେକ୍ଷା ଅଧିକ ରହିବ ନାହିଁ

Men ମନୁଷ୍ୟ

Musicians ବାଜାଦାର

Horses ଘୋଡ଼ା

Carriages ଗାଡ଼ି

Elephants ହାତୀ

Motor vehicles ମଟର ଯାନ

Swords, Lathis or other weapons (specially the numbers of each)

ତରବାରୀ, ଲାଠି କିମ୍ବା ଅନ୍ୟ ଅସ୍ତ୍ର (ପ୍ରତ୍ୟେକର ସଂଖ୍ୟା ଦିଅ)

Dated the

20

Superintendent of Police

ତାରିଖ

୨୦

ପୋଲିସ ସୁପରିନିଟେଣ୍ଡର୍

(2)

The attention of the licensee is drawn to the conditions noted on the reverse and sections 30 to 32 of Act V of 1861, under which every person opposing or not obeying orders given by those authorised to regulate the procession, or violating any of the conditions of this licence is liable to a fine not exceeding Rs. 200.

এই লাইসেন্সের নিম্নলিখিত পর্যবেক্ষণ প্রতি ও এন ১৮৬১ সালের ৪ আক্তার ৩০ ও ৩১ ধারামানক্ষ প্রতি লাইসেন্স প্রাপ্ত ব্যক্তিক দৃষ্টি আকর্ষণ করায়ালাছি। ৩০ ও ৩১ ধারার বিধান অঙ্গ যে যদি কোণসী ব্যক্তি যেটানক্ষর শোভাযাত্রা পরিচালনা করিবার ক্ষমতা অঙ্গ, তাক্ষর হুকুমের বিবুদ্ধের কার্য করিব বা হুকুম ন মানিবা লাইসেন্সের কোণসী পর্যবেক্ষণ করিব, তেবে তাঙ্গু ট ১০০ক্ষা পর্যন্ত জোরিমানা হোকপারিব।

CONDITIONS

1. The licence and the licensee shall remain with the procession throughout and the licence shall be produced on demand by a Magistrate or a Police Officer of or above the rank of Havildar.
2. The date, time and route stated in the licence shall be strictly adhered to.
3. This licence does not permit the playing of music or the performance of any act in such a manner as to amount to a public nuisance.
4. The procession shall proceed continuously from a reasonable place from its starting point to its destination without stopping at places other than those mentioned below :—

Place	Period of halt
Place	Period of halt

5. The procession will move in such a manner as not to interfere with the ordinary use of the street or highway by the public. It will keep to the left hand side of the road and cease playing music and making other loud noises when passing a hospital and when meeting or passing a restive animal either ridden or driven and on passing private house when it has been made known to the licensee that there is any person dangerously ill therein.
6. No fireworks (except mahatabs) shall be discharged on any public road.
7. No lathis or other dangerous weapons may be carried by any one in the procession without special permission.

(3)
ସର୍ତ୍ତାବଳୀ

୧। ଏହି ଲାଇସେନ୍ସ ଏବଂ ଲାଇସେନ୍ସପ୍ରାପ୍ତ ବ୍ୟକ୍ତି ବରାବର ଶୋଭାଯାତ୍ରା ସଙ୍ଗେ ରହିବ, କୌଣସି ମାନ୍ଦିଷ୍ଟେଟ କିମ୍ବା ହାବିଲଦାର ପଦବୀର କିମ୍ବା ତହଁରୁ ଉଚ୍ଚ ପଦବୀର କୌଣସି ପୁଲିସ କର୍ମଚାରୀ ଏହି ଲାଇସେନ୍ସ ଦେଖିବାକୁ ଚାହିଁଲେ ତାଙ୍କ ପାଖରେ ଦାଖଲ କରିବାକୁ ହେବ ।

୨। ଲାଇସେନ୍ସରେ ଯେଉଁ ତାରିଖ, ସମୟ ଏବଂ ରାସ୍ତା ଉଲ୍ଲେଖ କରାଯାଇଥାଏ, ତଦଭିନ୍ନ ଅନ୍ୟ ତାରିଖ, ସମୟ ଏବଂ ରାସ୍ତାରେ ଶୋଭାଯାତ୍ରା ଯାଇପାରିବ ନାହିଁ ।

୩। ଏହି ଲାଇସେନ୍ସ ଦ୍ୱାରା ବାଜା ବଜାଇବାର ବା ଅନ୍ୟ କୌଣସି କାର୍ଯ୍ୟକଳାପ ଦ୍ୱାରା ସର୍ବସାଧାରଣଙ୍କ ବିରକ୍ତ ଜନ୍ମିଲେ ତାହା କରିବାକୁ ଅନୁମତି ଦିଆଯିବ ନାହିଁ ।

୪। ଶୋଭାଯାତ୍ରା ତଳଳିଷ୍ଟିତ ସ୍ଥାନମାନଙ୍କ ଭିନ୍ନ ଅନ୍ୟ ସ୍ଥାନମାନଙ୍କରେ ନ ରହି ବାହାରିବା ସ୍ଥାନରୁ ପହଞ୍ଚିବା ସ୍ଥାନ ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ଯୁକ୍ତିପୁନ୍ତ ଗତିରେ ବରାବର ଚାଲିବ ।

ସ୍ଥାନ

ଯେତେ ସମୟ ରହିବ

୫। ଶୋଭାଯାତ୍ରା ଏପରୀ ଭାବରେ ଚାଲିବ ଯେ, ତଙ୍କାରା ସର୍ବସାଧାରଣ ଗଳ କିମ୍ବା ସରକାରୀ ରାସ୍ତାକୁ ସାଧାରଣତଃ ଯେପରି ବ୍ୟବହାର କରନ୍ତି ତହଁରେ କୌଣସି ବାଧା ଘଟିବ ନାହିଁ । ଏହା ରାସ୍ତାର ବାମ ପାଖକୁ ରହିବ ଏବଂ କୌଣସି ହାସପାତାଳର ନିକଟରେ ଗଲାବେଳେ ଏବଂ ପଢ଼ିଥିବା କୌଣସି ଜକ୍ର ଉପରେ ଚଢ଼ି କରି କେହି ଯାଉ ଥାଉ ବା ତାକୁ ଚଳାଇ ନେଇ ଯାଉଥାଉ, ସେ ଜକ୍ରକୁ ଭେଟିଲାବେଳେ ବା ତାହା ପାଖରେ ଗଲାବେଳେ ଏବଂ ଯେବେ ଲାଇସେନ୍ସକାରୀଙ୍କୁ ଜଣାଇ ଦିଆଯାଇଥାଏ ଯେ, କୌଣସି ବ୍ୟକ୍ତିର ଗୃହରେ କେହି ବ୍ୟକ୍ତି ବେମାର ଅଛନ୍ତି, ତେବେ ଉତ୍ତର ଗୃହ ନିକଟରେ ଗଲାବେଳେ ବାଜା ବଜାଇବେ ନାହିଁ ଏବଂ ଅନ୍ୟ ପ୍ରକାର ଗୋଲମାଳ କରିବେ ନାହିଁ ।

୬। (ମହତାବ ବ୍ୟତୀତ) ଅନ୍ୟ କୌଣସି ପଥକାର ଆତସବାଜି ସର୍ବସାଧାରଣ ରାସ୍ତା ଉପରେ ମାରି ପାରିବେ ନାହିଁ ।

୭। ବିଶେଷ ଅନୁମତି ବ୍ୟତୀତ ଲାଠି କିମ୍ବା ଅନ୍ୟ କୌଣସି ପ୍ରକାର ବିପଦଜନକ ଅସ୍ତ୍ର ଶୋଭାଯାତ୍ରା କୌଣସି ଲୋକ ନେଇ ପାରିବେ ନାହିଁ ।

(4)

I hereby declare that the terms of the licence has been fully explained to me by
.....and that I have understood them.

ଆମେ ଏତଦ୍ୱାରା ବ୍ୟକ୍ତ କରୁଅଛୁ ଯେ, ଏହି ଲାଇସେନ୍ସର ସର୍ତ୍ତମାନ
.....ଆମଙ୍କୁ ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣରୂପେ ବୁଝାଇ ଦେଇଛନ୍ତି ଏବଂ ଆମେ ସେଗୁଡ଼ିକ ବୁଝି ପାରିଅଛୁ ।

Signature or thumb impression of the licensee

ଲାଇସେନ୍ସପ୍ରାପ୍ତ ବ୍ୟକ୍ତିଙ୍କର ବସ୍ତୁତା କିମା ତାଙ୍କ ବୁଝା ଆଜୁଠିର ଚିପକିନ୍ଧି

Date

ତାରିଖ

Signature of the Officer who explain the conditions

ଯେଉଁ କର୍ମଚାରୀ ସର୍ତ୍ତଗୁଡ଼ିକ ବୁଝାଇ ଦେଲେ ତାଙ୍କର ବସ୍ତୁତା

Date

ତାରିଖ

N.B.—This form is a model, liable to alterations to suit local requirement—vide Police Manual Rule, 23